al-Himamuddin a1-Hamam a1-Khudairi al-Suyuti.39 Sedangkan dalam

kitab al-Tafsir wa a1-Mufassirun nama lengkap a1-Suyuti adalah al-Ha>fiz

Jalaluddin Abu al-Fadl Abdurrahman bin Abi Bakr bin Muh}ammad al-Suyuti

al-Syafi'i.40 Imam al-Suyuṭi dilahirkan malam Ahad setelah maghrib di bulan

Rajab tahun 849 H. atau sekitar 1445 M. dan meninggal pada tahun 911 H.

Penafsiran al-Suyuti yang memaksimalkan sumber tafsir pada

riwayat hadis bisa dilihat pada penafsirannya pada surat al-Nas sebagai

berikut :

الناس سورة
ست وآٌاتها مكٌة

الرحٌم الرحمن الله بسم
بالمدٌنة أنزل: لال عنه الله رضً الزبٌر بن الله عبد عن مردوٌه ابن أخَْرَج